
 

 

瑕疵保険 年末年始の受付・検査・証券発行業務についての 

重 要 な お 知 ら せ 

ハウスプラス住宅保証株式会社 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社の年末年始の休業に伴い、保険業務の受付業務・検査業務・証券発行業務、保険同等検査の受付業務・

検査業務につきまして、下記の通りご案内申し上げます。年末年始のお忙しい中誠に恐縮ではございますが、ご理

解、ご協力の程何卒よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

1. 年末年始の休業日について 

 

平成 26年 12月 27日（土）～平成 27年１月 4日（日） 

 

この期間はお申込の受付業務、検査業務、証券発行業務は行いませんので何卒ご了承ください。 

 

2. 年内に検査をご希望の場合の申込期限 

 

年内の検査をご希望の場合は、保険申込書類※1、保険同等検査申込書類※1を平成 26年 12月 18日（木）まで

に到着するようにご送付ください。（電子申請の場合は、平成 26年 12月 18日（木）までに申請ボタンを押し

てください） 

※1検査の実施は申込書の不備、必要書類・図書の不備がない場合に限ります。 

 

平成 26 年 12 月 18 日（木）までに 

お申込書類一式が到着の場合 

平成 26 年 12 月 19 日（金）以降に 

お申込書類一式が到着の場合 

↓ ↓ 

平成 26 年 12 月 26 日（金）までに 

検査実施を承ります 

平成 27 年 1 月 5 日（月）以降の 

検査実施となります 

 

3. 年内に証券発行かつ証券発送が可能なスケジュール 

 

【新築瑕疵保険の場合】 

平成 26 年 12 月 17 日（水）までに弊社に証券発行依頼書一式※2が到着し、かつ保険料等を入金済の場合、

平成 26年 12月 24日（水）に保険証券を発行のうえ、発送させていただきます。 

 

【既存住宅販売・リフォーム・大規模・個人間の瑕疵保険の場合】 

平成 26 年 12 月 12 日（金）までに完了検査を実施したうえで、平成 26 年 12 月 17 日（水）までに弊社に

証券発行依頼書※2が到着し、かつ保険料等を入金済の場合、平成 26年 12月 24日（水）に保険証券を発行

のうえ、発送させていただきます。 

上記の日程に間に合わない場合、平成 27年 1月 5日（月）以降の対応となりますのでご注意ください。 

 

※2保険証券の発行は証券発行依頼書一式に不備がない場合に限ります。 

 

 

 

以上 

お問い合わせ先： ハウスプラス住宅保証株式会社 TEL:03-5962-3800（平日 9：00～17：00） 


